
令和５ ( 2 0 2 3 )年１１月１５日 

保護者  様  

大 阪 市 立 城 北 小 学 校 

                                               校  長  下 山  敦 

P T A 会 長  鍋 谷  隼 

はぐくみネット委員長 西尾 昌明 

 

登下校時の見守りボランティア参加へのお願い 
紅葉の候、皆様にはますますご清祥のこととお喜び申しあげます。平素は本校教育活動、Ｐ

ＴＡ活動、地域活動の推進にご協力を賜り厚くお礼申しあげます。 

昨今、登下校時に児童が巻き込まれる事故・事件を新聞・テレビなどの報道で見聞きします。 

それに伴い本校・地域でも児童の登下校時の安全確保のため、保護者の方、地域の方々に「見

守りボランティア」として見守り活動にご協力をお願いしたいと存じます。 

下記の内容をお読みいただき協力いただける保護者またはご家族の方は、登録票に必要事項

を記入いただき、１１月３０日（木）までに、学級担任へ提出いただきますようお願いいたし

ます。※すでに自主的に見守り活動をされている方もご連絡ください。 

 

記 
 １．開始日  令和６年１月９日（火）より学校のある日（土日の場合もあります。） 

 ２．時間帯  登校時  午前７時５０分ごろ～午前８時２０分ごろ 

        下校時  午後２時３０分ごろ～午後２時５０分ごろ（低学年） 

午後３時３０分ごろ～午後３時５０分ごろ（高学年） 

３．見守りの内容 登下校の時間帯で、一日だけでも、短い時間だけでも構わないので、ご

都合のつく日・時間帯に、集団登校の集合場所やお住まいの近くの通学

路もしくは玄関先などでの交通整理や「おはよう」「いってらっしゃい」

「おかえりなさい」などの声かけをしながら、児童に安心を与える。 

※ 必要に応じて、腕章や横断旗をお貸しします。 

※ 内容の問い合わせなど個別の相談は、城北小 教頭 出口までお願いします。（6922-2134） 

※ 地域の方々にも別途、お願いの文書を配布しています。地域の方々との連携もお願いします。 

※ 行事等の変更は、随時、学校ホームページ・ミマモルメメールなどでお知らせします。 

 

 
城北小 児童の登下校の見守りボランティアに登録いたします。 

※希望の曜日や時間帯には〇をつけながらご記入ください。 

〇お子様の名前   年  組 名前（                 ） 

〇登録してくださる方の名前一人目（           保護者・家族） 

〇希望の見守り時間帯（月・火・水・木・金 午前・午後 時 分～ 時 分） 

〇登録してくださる方の名前二人目（            保護者・家族） 

〇希望の見守り時間帯（月・火・水・木・金 午前・午後 時 分～  時  分） 

〇見守り場所（玄関・集合場所・その他具体的に                   ） 

きりとり線 

見守りボランティア登録票（保護者・ご家族用） 


